sidere necesarios para la comprobación de las demás características reseñadas en este Pliego.

7.3 Control de ejecución
Se considerará como lote, que se aceptará o rechazará en bloque, al de menor tamaño de en-
tre los resultantes de aplicar los tres (3) criterios siguientes:

•	 Quinientos metros (500 m) de calzada.

•	 Tres mil quinientos metros cuadrados (3 500 m2) de calzada.

•	 La superficie imprimada diariamente.

En cualquier caso, el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares o la Dirección de las Obras 
podrán fijar otro tamaño de lote.

La dotación de la emulsión bituminosa y del árido se comprobarán según el procedimiento